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Si Deus nobiscum,
quis contra nos?

Jeśli Bóg za nami, któż
przeciwko nam? (Rz 8, 31b).
Możliwe, że jest to nawiązanie
do Psalmu 118:6: Pan jest ze
mną, nie lękam się, Cóż może
mi uczynić człowiek?

01-11-2019

Minęło osiem lat od uroczystej
inauguracji Soboru Watykańskiego
II. Osiem lat od chwili, gdy w 1962
roku napisał do swych dzieci,
prosząc by bez ustanku i bez
wytchnienia modliły się za Kościół i



za Dzieło. Teraz, 8 maja 1970 roku,
na tydzień przed wyjazdem na
pielgrzymkę do Meksyku, usłyszał
jasno w duszy głos Pana: Si Deus
nobiscum, quis contra nos?[53] To
zdanie przyniosło don Josemaríi ulgę
w jego bólu, a także pewność co do
Bożej mocy, ponieważ ramię Boga
jest niezwyciężone. On nie
przegrywa bitew, ani nie przestaje
wspomagać swoich synów.

A. Vazquez De Prada, rozdz. 23.

Całkowita wdzięczność Bogu, który
pomimo różnorodnych trudności
nigdy nas nie opuszcza. Zawsze jest z
nami! Dlatego, gdy się owe trudności
pojawiają, mamy się uśmiechać
pośród surowości pewnych
okoliczności, powtarzając Panu:
gratias tibi, Deus, gratias tibi![4] Św.
Josemaría, w głębi swej duszy,
usłyszał pewnego dnia: si Deus
nobiscum, quis contra nos?; jeśli Bóg z
nami, ani środowisko zeświecczone,



a nawet agresywne, ani brak
środków materialnych czy zdrowia,
ani niepewność zatrudnienia w
wielu miejscach, ani komplikacje
rodzinne czy poza domem…
Absolutnie nic nie może być dla nas
przeszkodą!

Te czasy nie są gorsze od
poprzednich. Zwracał na to uwagę
św. Augustyn: «Dlaczego więc
sądzisz, że dawne czasy były lepsze
niż twoje? Od tamtego Adama aż do
Adama dzisiejszego trud, pot i ciernie
i udręki».

List d. Javier, 2-X-2016.

Zawsze prośmy o pomoc św.
Josemaríę, także w dniu 28 marca, w
rocznicę jego święceń kapłańskich.
Prośmy go, abyśmy umieli dzielić
jego nadprzyrodzony optymizm, jego
miłość do świata, abyśmy umieli
wszędzie, z pewnością dzieci Bożych,
prowadzić piękną walkę pokoju i
radości, do której Pan nas wezwał.



Pamiętajmy, że nasz Ojciec, który
musiał cierpieć niemało
przeciwności, mówił, że dzięki
bezwarunkowej miłości do Boga i
Kościoła świętego cieszył się
niezmierną radością dziecięctwa
Bożego, która utwierdzała go dzień
po dniu w przekonaniu, że Chrystus
jest Zwycięzcą i że chrześcijański
przekaz dotrze do wszystkich ludzi
dobrej woli: bądźmy ufni, quia Deus
nobiscum est! Ponieważ Bóg jest z
nami .

List d. javier, 1 III- 2009

Don Álvaro niestrudzenie powtarzał,
że Bóg może uczynić wszystko i prosi
nas, abyśmy pracowali bez strachu
przed porażką. Si Deus pro nobis,
quis contra nos?, jeżeli Bóg z nami,
któż przeciwko nam? – często
zastanawiał się nad tymi słowami św.
Pawła. Nierzadko również odnosił się
do walki Dawida z Goliatem, o której
opowiada nam Pismo Święte.



Rozważał dysproporcję sił, która
zachodziła między walczącymi.
Goliat był uzbrojony we włócznię,
tarczę i zbroję, zaś Dawid miał ze
sobą tylko procę i kamienie
wydobyte z potoku. Jednak dzięki
całkowitemu zaufaniu Bogu, a nie we
własne siły, Dawid wyszedł
zwycięsko z tej bitwy.

List d. Javier, 1-VIII-2014.
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